

## واکنش شخصیت ها و چهره های آذربایجان به اظهارات اردوغان

موضوع گیری نخبگان مذهبی، سیاسی، دانشگاهی و فرهنگی استان های آذری نشین در مقابل اظهارات رییس جمهوری ترکیه



آران نیوز - به گزارش ایرنا، اظهارات مداخله جویانه اردوغان در قالب قرائت شعری از منظومه «ادبیات حسرت»، به عنوان برآیند ادبی جدایی سرزمین های قفقاز از ایران در جنگ با روسیه با موضوع گیری شخصیت های معنوی و چهره های دانشگاهی، سیاسی و فرهنگی در استان آذربایجان شرقی روبرو شد. در این میان، موضع گیری نخبگان مذهبی، سیاسی، دانشگاهی و فرهنگی استان های آذری نشین در مقابل اظهارات رییس جمهوری ترکیه، بازتاب وسیع تری داشت، زیرا افکار عمومی آنان را به عنوان مرجع فکری می شناسد و بر بستر موضع گیری های آنان مانور می دهد.

### نمایندگان ولی فقیه در استان های شمال غرب

نمایندگان ولی فقیه در استان های شمال غرب و ائمه جمعه تبریز، زنجان، اردبیل و ارومیه که پیش از این با صدور بیانیه دسته جمعی در خصوص جنگ قره باغ، روشن بینی و اشراف شان به مسایل منطقه ای و بین المللی را به خوبی به نمایش گذاشته بودند، این بار نیز در واکنش به شعرخوانی سوگیرانه اردوغان بیانیه دادند که در بخش هایی از این بیانیه آمده است:

"متأسفانه در رژه پیروزی کشور آذربایجان در قره باغ اشعار و سخنانی بر زبان جاری شد که سیادت و وحدت اراضی کشور ما را هدف گرفته بود و از سوء حظ گوینده اینکه آن اشعار توسط ایرانیان جدا شده از وطن مادری سروده شده است. ۲۰۰ سال است که ایرانیان ساکن در ۱۷ ولایت قفقاز که توسط دولت شوروی از وطن مادری، بابا توپراقی و وطن تاریخی جدا شده اند، اشعار حسرت می سرایند و با اشعار حسرت زندگی می کنند؛ چقدر شایسته است محققین تاریخ کشور عزیزمان ایران، اشعار حسرت را جمع آوری و به رئیس جمهور ترکیه ارسال نمایند تا متوجه شود که تنظیم کنندگان خطابه چه خیانت بزرگی به او کرده اند."

### استاندار آذربایجان شرقی:

استاندار آذربایجان شرقی: ایران، کشوری با تاریخ پرافتخار و باشکوه است که وحدت و یکپارچگی در میان اقوام آن موج می زند. ما مسلمان ایرانی آذربایجانی هستیم و از فرهنگ ملی و قومی خود پاسداری و برای رفاه و پیشرفت منطقه خودمان تلاش کرده و اظهارات مداخله جویانه رییس جمهور ترکیه را به شدت محکوم می کنیم.

### رییس دانشگاه آزاد اسلامی تبریز:

رییس دانشگاه آزاد اسلامی تبریز: تصورات غلط داخلی نسبت به آذربایجان توسط برخی اشخاص و جناح ها به آقای اردوغان منتقل می شود که او فکر می کند که به یک پیروزی بزرگی دست یافته و ترکیه و آذربایجان متحد شده اند و امیدوار به ترک های آذربایجان ساکن ایران می شود.

### احمد علیرضا بیگی نماینده مردم تبریز:

احمد علیرضا بیگی نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی: شعری که اردوغان در باره استقلال استان های آذری زبان ایران خواند، شعری بود که به دنبال از دست رفتن شهرهای منطقه قفقاز سروده شده بود و شاعر ایران را به عنوان مام وطن در این شعر معرفی کرده و از جدا شدن قفقاز از منطقه آذری زبان ایران افسوس خورده و خواستار بازگشت این منطقه به بخش آذری زبان ایران شده بود.

علیرضا بیگی خاطرنشان کرد: ایران اگرچه از مردمی با زبان ها و گویش های مختلف تشکیل شده، اما همگی یک ملت را تشکیل می دهند و تعلق خاطر کامل به ایرانی بودن خود دارند.

### روح الله متفکر آزاد نماینده مردم تبریز:

روح الله متفکر آزاد نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی: "اظهارات اردوغان، گویای فراموشکاری اتفاقات کودتای جولای ۲۰۱۶ است". «ما در قبال تکه جدا شده از خاکمان، ادعایی نکردیم، آقای اردوغان به سرنوشت چشم ناپاکان به ایران دقت کند.

### مهدی نعلبندی کارشناس مسایل قفقاز:

مهدی نعلبندی کارشناس مسایل قفقاز و فعال رسانه ای تبریزی: ۱۰۰ سال پیش آتاتورک، آذربایجان را به استالین فروخت و نریمان نریمانف وارد باکو شد. رسول زاده گریخت و کتاب جمهوری اش را در ترکیه نوشت و انور پاشا هم رفت. رسول زاده در کتابش نوشت که جمهوری آذربایجان یکی از ایالت های ترکیه و ترکیه ای کوچک است. نعلبندی ادامه داد: قفقاز هیچ زمانی خاک توران نبوده است. البته رویای الحاق قفقاز به توران در جنگ اول بین الملل، امپراطوری عثمانی را به باد داد.